³² Lat. *ius imperii*. Vlastná moc najvyšších republikánskych úradníkov (*consul, praetor*), ktorá potom prešla aj na cisára. Jej súčasťou bolo aj zasväcovanie a stavba chrámov, ako aj úloha najvyššieho kňaza (*pontifex maximus*). Azda práve na základe tejto legislatívy sa obhajovalo právo cisára rozhodovať o chrámoch. Porov. Imperium. In: SVOBODA, L. (ed.): *Encyklopedie antiky*. Praha : Academia, 1973, s. 264; RÜPKE, J.: *Náboženství Římanů*. Praha : Vyšehrad, 2007, s. 35–36.

enim quae non est legitimo Christi coniugio copulata.“

20. Dum haec tracto, suggestum est mihi cortinas regias esse collectas, refertam autem populo basilicam, praesentiam mei poscere; statim que eo converti sermonem meum dicens: „Quam alta et profunda oracula sunt spiritus sancti! Matutinis horis lectum est, ut meministis fratres, quod summo animi dolore respondemus: Deus, venerunt gentes in hereditatem tuam.“ Et re vera venerunt gentes et plus etiam quam gentes venerunt, venerunt enim Gothi et diversarum nationum viri, venerunt cum armis et circumfusi occupaverunt basilicam. Hoc nos ignari tuae altitudinis dolebamus, sed nostra imprudentia aliud opinabatur, tua gratia aliud operabatur.

21. Venerunt gentes, sed vere in hereditatem venerunt tuam, qui enim gentes venerunt facti sunt Christiani, qui ad invadendam hereditatem venerunt facti sunt coheredes Dei. Defensores habeo quos hostes putabam, socios teneo quos adversarios aestimabam. Completum est illud quod de Domino Iesu David propheta cecinit quia factus est in pace locus eius, et: Confregit cornua arcuum scutum et gladium et bellum. Cuius enim hoc munus, cuius opus tuum, Domine Iesu? Videbas ad templum tuum armatos venire, hinc gemere populum et frequentem adesse, ne basilicam Dei tradere videretur, inde vim militibus imperari. Mors ante oculos mihi, ne quid inter haec furori liceret, inseruisti te medium, Domine, et fecisti utraque unum. Compescuisti armatos dicens profecto: „Si ad arma concurrerit, si in templo meo classicum movetur, quae utilitas in sanguine meo? Gratias itaque tibi, Christe. Non legatus neque nuntius, sed tu, Domine, salvum fecisti populum tuum; conscidisti saccum meum et praecinxisti me laetitia.“

22. Haec ego dicebam miratus imperatoris animum studio militum, obsecratione comitum, precatu populi posse mitescere. Interea nuntiatum mihi missum notarium qui mandata deferret. Concessi paululum, mandatum intimat. „Quid tibi visum est“, inquit, „ut contra placitum faceres?“ Respondi: „Quod

Odpovaldal som: „Nie je ti dovolené ju vlastniť. Veď čo ty môžeš mať s cudzoložnicou? Lebo cudzoloží každá, ktorá nie je zákonným manželstvom spojená s Kristom.“